

## Informace 14/2015 - správní řízení pro správní delikty, sankce

17. 03. 2015 10:25

Předmět žádosti:

Vážené dámy, vážení pánové,

obracím se na Vás v souladu s ust. § 14 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Žádám Vás o laskavé sdělení statistiky zahájených řízení a uložených pokut za porušení mlčenlivosti poskytovatelům zdravotních služeb dle ust. § 117, odst. 3, písm. d) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách, a to v období 2013, 2014 a 2015. (Ust. § 117, odst. 3: „*Poskytovatel se dopustí správního deliktu tím, že (...) d) poruší povinnost mlčenlivosti podle § 51.*“)

Odpověď:

1. Kolik správních řízení pro správní delikt dle ust. § 117, odst. 3, písm. d (porušení povinnosti mlčenlivosti poskytovatele) bylo zahájeno Vaším úřadem v letech 2013, 2014 a 2015 (k datu vyřízení této žádosti)?
2. Kolik sankcí pro správní delikt dle ust. § 117, odst. 3, písm. d (porušení povinnosti mlčenlivosti poskytovatele) bylo uloženo Vaším úřadem v letech 2013, 2014 a 2015 (k datu vyřízení této žádosti)?
  1. Pokud byly uloženy sankce pro výše popsany správní delikt, kolik z nich nabylo právní moci a kolik z nich bylo zrušeno či změněno odvolacím orgánem?
  2. Pokud byly uloženy sankce pro výše popsany správní delikt, žádám o stručný popis v anonymizované podobě, a to v této struktuře:
3. datum vydání rozhodnutí a jeho číslo jednací

4. stručný (anonymizovaný) popis skutku, za nějž se sankce ukládá

5. uložená sankce.

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor zdravotnictví nevedl v letech 2013, 2014 a 2015 (k datu vyřízení této žádosti) ani jedno správní řízení ve věci správního deliktu dle ustanovení § 117 odst. 3) písm. d) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve znění pozdějších předpisů.

Vzhledem k tomu, že v dotazovaném období nebyla zahájena žádná správní řízení ve výše uvedené věci, nelze zodpovědět konkrétní otázky v žádosti vztahující se ke konkrétním správním řízením.